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CITY OF RIDGECREST      Telephone 760 499-5083 
100 West California Avenue, Ridgecrest, California 93555-4054 

Public Works Department 

 

ADDENDUM #3 

Sgt. John Pinney Memorial Pool Replacement, Project No. MF 24-02 
September 25, 2025 

To:        All Plan and Specification Holders of the Referenced Project 
From:    City of Ridgecrest 
Note: Please read, SIGN IMMEDIATELY, and attach to bid documents!!!  Bids 

submitted without signed addenda WILL be rejected. 

 
The following additions and/or corrections shall become a part of the Contract Documents and 
Specifications for the above-named project. ALL BIDDERS SHALL ACKNOWLEDGE RECEIPT OF 

THIS ADDENDUM IN THEIR BID PROPOSAL. 

 
A. Bid Date Changes 

The bid opening date is hereby amended to October 16, 2025 at 11 AM.  
The deadline for Pre-Bid RFIs is hereby amended to October 2, 2025. 
The date for issuance of Final Pre-Bid Addendums is hereby amended to October 9, 2025. 
The deadline for submission of 1) the “Attachment A - Bid Pricing List” and 2) the subcontract amounts 
portion of the “Bidder’s List of Subcontractors” form shall be October 20, 2025 at 5 PM. 
 
B. Responses to Bidder Questions 

 

1. Question: Per planting notes 3 sheet L2.01, trees planted within 7' of hardscape shall require deep 

root planter. However, per detail 2B sheet L4.01 and specs 329000/2.7/A, trees planted within 7.5' of 

hardscape shall require deep root planter. Please clarify which shall take precedence. 

 

Response: Trees within 7’ of hardscape shall require deep root planter per planting note 3 sheet 

L2.01. 

 

2. Question: Per sheet L4.01, planting details 1 and 2A mulch around shrub, trees shall be 3" thick, per 

detail 2D mulch around palm tree shall be 2" thick. However, per specs 329000/3.2/K mulch layer at 

all water wells shall be 2". Please clarify depth of mulch at water well. 

 

Response: Bark mulch in all planters and at all water wells shall be 3" thick per details 1 & 2A, sheet 

L4.01. 

 

3. Question: Per detail 2D sheet L4.01, palm tree is "SKINNED OR MULTI-TRUNK AS SPEC'D". 

However, CHAMAEROPS HUMILIS palm and WASHINGTONIA FILIFERA palm shown on plant 

legend sheet L2.01 does not specify which trunk type. Please clarify trunk type for palm tree. 

 

Response: Chamaerops humilis and Washingtonia filifera shall both be skinned. 

 



Addendum No. 3   

4. Question: Irrigation Note J on sheet L3.01 requires emitters for 1G, 5G, 15G containers and 24" box 

trees. However, the plan shows bubblers at these plant locations. Please confirm if emitters are still 

required. If so, kindly provide the model and installation details. 

 

Response: Irrigation Note J on sheet L3.01 can be eliminated, as it is not applicable to this project. 

There is no drip irrigation in this project. 

 

5. Question: Per details 12 and 13 on sheet L4.01, thrust block is required for MAINLINE size 1-1/2" or 

greater. However, per specs 328000/3.2/H, ALL LINE sizes 1-1/2" or greater shall have thrust block. 

Please clarify whether thrust block is required for MAINLINE only, or for both MAINLINE and 

LATERAL LINE with sizes 1-1/2" and larger. 

 

Response: Only mainline sizes 1-1/2" or greater require thrust blocks per details 12 & 13, sheet 

L4.01. 

 

6. Question: Please provide a detail for the attachment of tile to CMU at the outdoor showers detail 7 on 

page A1.08.  Can it be applied directly or will it need lath and plaster, similar to the veneer at the 

concrete pilasters per detail 8 on A1.09?   

 

Response: The wall tile located at the outdoor showers indicated in the RFI below can be attached to 

the CMU wall per the project specifications section 09 31 00. No detail is necessary. 

 

7. Question: Please confirm that there is no base tile at the exterior showers shown in detail 7 on page 

A1.08 

 

Response: There is no coved base tile located at the exterior showers indicated in the RFI question. 

Vertical wall tile to terminate at the finished floor per the project specifications section 09 30 00 and 

09 31 00 unless otherwise indicated on the plans. 

 

8. Question: Is the base bid alone the basis of award?  

 

Response: Yes. 

 

9. Question: Per Addendum 1 pre-bid meeting minutes is noted that agronomic testing will be required. 

Will this type of testing be paid for by the owner/City?  

 

Response: Testing agency to be selected by the City and paid for by the Contractor per Spec Section 

01 41 00 & 01 41 50. 
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10. Question: Can Attachment A – Bid Pricing List be submitted within 24 hours after the bid due date? 

 

Response: It will be acceptable for Attachment A – Bid Pricing List to be submitted until 5 PM on 

October 20, 2025.  Bidders shall include their Total Bid on Page 2 of the Bid Form by the bid 

deadline.  If the Bid Pricing List is not received by this time/date, the bid will be rejected. 

 

11. Question: Regarding the Bidder’s List of Subcontractors, at time of bid can we submit the name and 

location, description, license and DIR at the time of bid and the rest of the items 24 hours later?  

 

Response: See the enclosed Attachment 1 to this Addendum, Revised Bidder’s List of Subcontractors 

form, to be submitted with the bids.  The columns for % of Bid Item Subcontracted, DBE (Y/N), 

DBE Cert Number, & Annual Gross Receipts will not be required. The City will allow the 

Subcontract Amounts portion of the Bidder’s List of Subcontractors to be submitted until 5 PM on 

October 20, 2025.  If the subcontract amounts are not received by this time/date, the bid will be 

rejected. 

 

12. Question: Please provide insurance limits, values for general conditions, auto and workers 

compensation.  

 

Response: See the enclosed Attachment 2 to this Addendum, AIA Document A101-2017 Exhibit A 

and Supplemental City General Conditions. 

 

13. Question: Can the owner/city consider changing the bid date for one week? Due to the project 

location, it’s been tough to confirm subcontractors bidding on this project.  

Response: Pursuant to Item A of this Addendum 3, the bid opening date is hereby amended to 

October 16, 2025, at 11 AM.   

  

14. Question: Please confirm metal decking steel grade (60 or 90), Construction Drawings for the steel 

deck specify a Grade 60 coating and Special Provisions Section 05 30 00 specify a Grade 90 zinc 

coating.  

 

Response: Steel deck shall conform to ASTM A653, SS Grade 33 (Minimum) per IAPMO UES 2018 

and shall be galvanized in accordance with ASTM A924 Grade 60 coating minimum. Provide G90 

coating for exposed exterior application.   
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15. Question: Please specify the installation length required for the Deep Root Barrier. 

Response: Deep root barrier panels shall be 8 feet in length, centered on the tree trunk. 

16. Question: Refer to Specs section 328000, subsection 2.9: tracer wire shall be installed with non-

metallic mainlines. However, subsection 3.2, G, 7 of the same section states that tracer wire shall 

follow the mainline and the branch line, and terminate in an irrigation valve box. Please confirm 

whether tracer wire shall be installed above the mainline only as per subsection 2.9, or above both the 

mainline and lateral line as per subsection 3.2. 

 Response: Tracer wire shall follow the mainline and the branch line, and terminate in an irrigation 

valve box per subsection 3.2, G, 7. 

17. Question: Instructions to Bidders, Article 8, pages 7 and 8 lists the following attachments that are not 

included in the bid documents provided: 

   - AIA Document A101-2017 Standard Form of Agreement 

   - AIA Document A101-2017 Exhibit A Insurance and Bonds 

   - AIA Documents E203-2013, Building Information Modeling and Digital Data Exhibit 

Please provide said documents. 

Response:  -AIA Document A101-2017 Standard Form of Agreement – See the enclosed Attachment 

2 to this Addendum, AIA Document A101-2017 Exhibit A and Supplemental City 

General Conditions. 

  -AIA Document A101-2017 Exhibit A Insurance and Bonds – See the enclosed 

Attachment 3 to this Addendum, AIA Document A101-2017 Exhibit A and Supplemental 

City General Conditions. 

-AIA Document E203-2013 Building Information Modeling and Digital Data Exhibit has 

been retired from AIA documents and will not be included as part of this project's 

contract documents.   
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18. Question: Bid Form Attachment A Bid Pricing List, Division 1 states to "Provide fee percentage (%) 

for coordination of all design-build work to be completed by the design-build entity.  (fire sprinklers, 

fire alarm, and data network).  Is the general contractor responsible for including the listed design-

build scope in this contract or are the systems by Owner?  Is Division 1 one lump sum price?  

Additionally, Divisions 21, 26 and 28 also state to "provide % for coordination of design-build work".  

How are we to approach these four divisions?  Please clarify.  

 

Response: Preliminary design for the Fire Sprinklers and Fire Alarm systems have been produced by 

the design team. Using the current system design is acceptable as a basis. The general contractor 

awarded is responsible for including the listed design-build scope in this contract. The general 

contractor awarded is responsible for providing further documentation including but not limited to 

detailed shop drawings required to obtain permitting and local fire authority approval. Bid Form 

Attachment A Bid Pricing List has been revised to omit design-build items from Division 1. Design-

build items have been allocated to their respective Divisions to "provide $ for completion of design-

build work". 

 

See the enclosed Attachment 4 to this Addendum, Revised Attachment A – Bid Pricing List. 

 

19. Question: Bid Form Attachment A Bid Pricing List, Division 26 includes 'Data Networking'.  Is the 

data scope to be included in Division 26 or Division 27? 

 

Response: Data networking to be included under Division 27. See the enclosed Attachment 4 to this 

Addendum, Revised Attachment A – Bid Pricing List. 

 

20. Question: Sheet T0.01, Deferred Submittals lists 'PV System'.  Please confirm the general contractor 

is to include the PV System.  If so, where does the PV System go in Attachment A Bid Pricing List?  

 

Response: The Contractor awarded is responsible for including all of the listed design-build scopes in 

this contract. In the Attachment A Bid Pricing List, PV system listed under Division 26.  See the 

enclosed Attachment 4 to this Addendum, Revised Attachment A – Bid Pricing List. 

 
 

Contractor shall sign this addendum to acknowledge receipt of Addendum #3 and enclose the 

signed copy of this addendum with the bid schedule in the bid proposal package. 

 

 

_______________________________  ________________________________ 

Contractor’s Signature     Date 
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ATTACHMENT 1 

 
REVISED BIDDER’S LIST OF 

SUBCONTRACTORS FORM 

 

  



THE CITY OF RIDGECREST  9 

SGT. JOHN PINNEY MEMORIAL POOL REPLACEMENT 

PROJECT NO. MF24-02 

Bidder’s List of Subcontractors 

 

As of March 1, 2015, Contractors (and subcontractors) wishing to bid on public works contracts 
shall be registered with the State Department of Industrial Relations and certified to bid on Public 
Works contracts. 

In accordance with Title 49, Section 26.11 of the Code of Federal Regulations and Section 4104 

of the California Public Contract Code, the following information is required for each 

subcontractor that will perform work amounting to more than one-half of one percent (0.5%) of 

the Total Base Bid or $10,000, whichever is greater.  Photocopy this form for additional firms. 

The subcontract Amount to be submitted by October 20, 2025 at 5 pm. 

Subcontractor Name and Location Line Item & Description 

Subcontract 

Amount 

Contractor License Number 

and DIR Reg. Number 

Name: 

 

 

  

 

City, State: 

 

 

 

Name: 

 

 

  

 

City, State: 

 

 

 

Name: 

 

 

  

 

City, State: 

 

 

 

Name: 

 

 

  

 

City, State: 

 

 

 

 

END OF SECTION 
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ATTACHMENT 2 

 
AIA DOCUMENT A101-2017 STANDARD FORM 

OF AGREEMENT 

 

  



mbustos
Text Box
Addendum No. 3

















Addendum No. 3   

 

 

 

ATTACHMENT 3 

 
AIA DOCUMENT A101-2017 EXHIBIT A AND 

SUPPLEMENTAL CITY GENERAL CONDITIONS 
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Sgt. John Pinney Memorial Pool Replacement Project 
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Supplemental City General Conditions 

These City General Conditions are intended to supplement the contractual requirements 
stipulated in AIA Document A201-2017.  In the event of a conflict between AIA A201-2017 and 
these requirements, the more stringent requirement shall govern. 

GC-31 Contract Security 

The contractor shall furnish a surety bond in an amount equal to one hundred percent (100%) 
of the contract price as security for the faithful performance of this contract and shall furnish 
a separate bond in an amount at least equal to one hundred percent (100%) of the contract 
price as security for the payment of all persons performing labor and furnishing materials in 
connection with this contract.  The aforesaid bonds shall be in form satisfactory to the City 
and with good and sufficient surety acceptable to the City. 

GC-32 Bondsmen's Waiver of Right to Notification 

The bondsmen shall have familiarized themselves with all conditions and provisions of these 
specifications, and they waive the right of special notification of any change or modification 
of this contract, of extension of time, of decreased or increased work, of the cancellation of 
the contract or of any other act or acts by the City or their authorized agents under the terms 
of this contract.  Failure to so notify bondsmen of changes shall in no way relieve the 
bondsmen of their obligation under this contract. 

GC-33 Insurance 

(a) In addition to such other insurance that may be required under this contract, the 
contractor shall provide adequate Workmen's Compensation Insurance for all 
employees employed under this contract on the project who may come within the 
protection of the Workmen's Compensation Laws. 

 
(b) The insurance required by this section shall be written for not less than limits of 

liability specified in the contract documents or required by law, whichever coverage 
is greater.  The insurance shall be purchased from a company or companies lawfully 
authorized to do business in the jurisdiction in which the project is located.  Coverages 
shall be written on an occurrence basis without interruption from the date of 
commencement of the work until date of final payment and termination of any 
coverage required to be maintained after final payment.  Certificates of insurance 
acceptable to the City shall be filed with the  

 
 City in triplicate prior to the commencement of work by the contractor.  If any of the 

insurance coverages are required to remain in force after final payment and are 
reasonably available, an additional certificate evidencing continuation of such 
coverage shall be submitted with the final application for payment.  Information 
concerning reduction of coverage shall be furnished by the contractor with reasonable 
promptness in accordance with the contractor's information and belief. 
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(c) The contractor shall be responsible for proper and adequate Workmen's Compensation 
coverage for all his subcontractor's operations, and in the event that the contractor's 
insurance does not cover each and every subcontractor, certificates of insurance issued 
on policies by companies that may be acceptable to the City covering each and every 
subcontractor shall be filed with the City prior to the commencement of such 
subcontract operations. 

 
(d) If the contractor has fully satisfied the City of his responsibility and capacity under 

the applicable Workmen's Compensation Laws, if any, to act as self-insurer, he may 
so act and in such a case the insurance required by Article (a) of this section need not 
be provided. 

 
(e) The contractor shall obtain insurance against loss by fire, earthquake or other hazards 

and, when required by the Special Conditions, shall furnish certificates of such 
insurance to the City. 

 
(f) In the event that the form of any policy or certificate, the amount of the insurance or 

the companies writing same are not satisfactory to the City, the contractor shall furnish 
other policies or certificates in form and amount, with companies satisfactory to the 
City.  The contractor shall not cause any policy to be canceled, or permit it to lapse, 
and all policies shall include a clause to the effect that the policy or certificate shall 
not be subject to cancellation or to a reduction in the required limits of liability or 
amounts of insurance until notice has been mailed to the City not less than thirty (30) 
days thereafter stating when such cancellation or reduction shall be effective.  All 
certificates of insurance, authenticated by the proper officer of the insurer, shall state 
in particular those insured, the extent of the insurance, the location and operations to 
which the insurance applies, the expiration date and the above mentioned notice of 
cancellation clause. 

GC-34 Public Liability and Property Damage Insurance 

(a) The contractor shall take out and maintain during the life of this contract such Public 
Liability and Property Damage Insurance as shall protect him and the City, and all 
officers, agents and employees of the City, from all claims for personal injury 
including accidental death as well as from all claims for property damage arising from 
operations under this contract.  The amounts of such insurance shall be as hereinafter 
set forth. 

 
(b) The contractor shall require the subcontractors, if any, to take out and maintain similar 

Public Liability and Property Damage Insurance.  The amounts of such insurance shall 
be as hereinafter set forth. 

 
(c) In case any of the work under this contract is to be performed on or at the site of the 

project by a subcontractor, the contractor shall also take out and maintain such 
Contingent or Protective Insurance and will protect him and the City and all officers, 
agents and employees of the City from damage claims arising from the operations of 
any subcontractor.  The amounts of such insurance shall be as hereinafter set forth. 
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(d) If any subcontractor shall subcontract any portion of his subcontract, the contractor 
shall require him to take out and maintain such Contingent or Protective Insurance as 
will protect such subcontractors from damage claims arising from the operations of 
the second subcontract.  Such contingent or    protective insurance shall be in the same 
amount as the primary subcontractor's insurance. 

 
(e) As above provided, the contractor shall take out and maintain: 

 
For a contract bid of less than $50,000: 

 
Public Liability Insurance for injuries, 
including accidental death to any person, in an 
amount not less than  $500,000 

 
Subject to the same limit for each person on 
account of one accident in an amount not less 
than  $500,000 

 
For a contract bid of equal to or greater than $50,000 and less than $150,000: 

 
Public Liability Insurance for injuries, 
including accidental death to any person, in an 
amount not less than  $1,000,000 

 
Subject to the same limit for each person on 
account of one accident in an amount not less 
than  $1,000,000 
 

For a contract bid equal to or greater than $150,000 and less than $250,000: 
 

Public Liability Insurance for injuries, 
including accidental death to any person in an 
amount not less than  $1,500,000 

 
Subject to the same limit for each person on 
account of one accident in an amount not less 
than  $1,500,000 
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For a contract bid equal to or greater than $250,000: 
 

Public Liability Insurance for injuries, 
including accidental death, in an amount not 
less than  $3,000,000 
 
Subject to the same limit for each person on 
account of one accident in an amount not less 
than  $3,000,000 

 
Property Damage Insurance in an amount not 
less than  $250,000 

 
Contractor's Contingent or Protective Insurance for Public Liability and Property 
Damage in the amount not less than the respective amounts noted above. 

 
(f) As above provided, the contractor shall require all subcontractors, whether primary or 

secondary, to take out and maintain Public Liability and Property Damage Insurance 
in amounts not less than the following: 

 

 
Subcontracts 

 
Public Liability Insurance  

Property Damage 

Insurance 
 

Injury to 1 Person 
 

Aggregate 

 
Less than $1,000 

 
$   40,000 

 
$   40,000 

 
$   20,000 

 
1,000 to  5,000 

 
100,000 

 
200,000 

 
50,000 

 
5,000 to 20,000 

 
150,000 

 
300,000 

 
75,000 

 
20,000 to 50,000 

 
200,000 

 
400,000 

 
100,000 

 
50,000 and above 

 
1,000,000 

 
2,000,000 

 
200,000 

 
(g) Indemnification - The contractor shall indemnify and save the City, its officer, agents, 

and employees, free and harmless from any and all costs, damages, or liability, 
including attorney's fees, arising out of any act or omission to act including any 
negligent act or omission to act of contractor, its officers, agents, subcontractors, and 
employees with respect to the performance of the work or of any of the contractor's 
obligations under this contract, except when such loss or damage was caused by the 
sole negligence or willful misconduct of the City, its officers, agents, or employees. 

 
In addition to the foregoing, Contractor shall reimburse the City all costs, including 
attorney's fees, incurred by the City in handling, responding to, or litigating stop notice 
claims or other demands against funds due to the contractor or against the contractor's 
payment bond by contractor's officers, agents, or employees, including 
subcontractors. 
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(h) No Personal Liability - Neither the Mayor, City Council, Engineer, nor any other 
officer or authorized assistant or agent shall be personally responsible for any liability 
arising under the contract. 

 
(i) Responsibility of City - The City of Ridgecrest shall not be held responsible for the 

care or protection of any materials or parts of the work prior to final acceptance, except 
as expressly provided in these specifications. 

 
(j) Insurance Certificate - All insurance certificates submitted shall name the City of 

Ridgecrest, its officers, agents, and employees as additional insured. 
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ATTACHMENT 4 

 

REVISED ATTACHMENT A - BID PRICING LIST 

 



Project No. MF24-02

Division Specification Section Total Lump Sum

Division 1 General Requirements

 Division 2 Site Work

Rough Grading (Include costs for all associated work i.e. erosion control, drainage control, etc…)

Finish Grading (Include costs for all associated work i.e. erosion control, drainage control, etc…)

Excavation and Backfill for Structures.

Excavating, Backfilling and Compacting for Utilities.

Base Course

Termite Control

Asphaltic Concrete Paving

Portland Cement Concrete Paving

Pavement Markings and Precast Concrete Bumpers

Surface Mounted Detectable Warning Surfaces

Total

Division 3 Concrete

Concrete Foundation

Concrete Slab-On-Grade

Concrete Site Retaining Walls (Include associated guard railings)

Concrete Stairs and Ramps (Include stair and ramp railings with this amount)

Total

Division 4 Masonry

Concrete Unit Masonry (CMU)

Adhered Masonry Veneer

Architectural Concrete Masonry

Total

Division 5  Division 5: Metals

Structural Steel

Metal Decking

Metal Fabrications

Miscellaneous Metals

Total

Division 6 Division 6: Wood and Plastics

Rough Carpentry

Wood I Joists

Finish Carpentry

Custom Casework

Solid Surfacing Fabrications

Fiberglass Reinforced Panels

Total

Provide pricing to include all the required material and labor to complete indicated scope of 
work on the plans and specifications. Bidders shall provide total lump sum price for each listed division
indicated below. Unit pricing to be provided by contractor in schedule of values upon award of bid.

ATTACHMENT A - BID PRICING LIST

Shall include all contents of Division 1 Specifications.                                                                               

WORK IDENTIFICATION: Sgt. John Pinney Memorial Pool Replacement, Project No. MF24-02

NAME OF BIDDER:

NOTE TO BIDDERS:
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Text Box
Addendum No. 3



Division 7

Waterproofing Type B

Water Repellent Coating

Under Slab Vapor Barrier

Building Insulation

Weather Barriers

Metal Roofing Panels

Metal Wall Panels

Modified Bituminous Roofing

Sheet Metal Flashing and Trim

Gutters and Downspouts

Penetration Fire Stopping

Joint Sealers

Total

Division 8 Doors and Windows

Hoolow Metal Doors and Frames

Wood Doors

Access Doors and Panels

Rollup Service Door

Aluminum-Framed Entrance and Storefront

Glazed Aluminum Curtain Wall

Folding Glass Storefronts

Aluminum Windows

Tubular Daylighting Devices

Door Hardware

Glazing

Total

Division 9 Finishes

Drywall Suspension System

Non-Structural Metal Framing

Portland Cement Plaster

Gypsum Board

Tile Setting Materials and Accessories

Ceramic Tile

Concrete Sealer

Painting

Anti-Graffiti Coating - Clear

Rubber Base

Luxury Vinyl Tile

Total

Division 10 Specialties

Identifying Devices

Solid Polymer Toilet Compartments

Exterior Wall Louvers

Fire Extinguishers and Cabinets

Toilet Accessories

Total

Division 11 Equipment

Electronic Scoreboard

Assistive Listening System

Total

Thermal and Moisture Protection



Division 13 Special Construction

Swimming Pool General Requirements

Swimming Pool Excavation

Swimming Pool Concrete

Swimming Pool Shotcrete

Swimming Pool Ceramic Tile

Swimming Pool Plaster

Swimming Pool Equipment

Swimming Pool Mechanical

Swimming Pool Electrical

Total

Division 21 Fire Suppression

Provide $ for Design-Build work

Total

Division 22 Plumbing

Rough Plumbing

Finish Plumbing

Common Work Results for Plumbing

Basic Plumbing Materials and Methods

Plumbing Identification

Plumbing Insulation

Total

Division 23 Heating, Ventilating, and Air Conditioning

HVAC

Common Work Results for HVAC

Hangers and Supports

HVAC Sound Vibration Seismic Control

HVAC Identification

TAB

HVAC Insulation

HVAC Systems Commissioning

HVAC Instrumentation Controls

Air Distribution

Diffusers, Registers, and Grilles

HVAC Equipment

Heat Pump Variable Refrigerant Flow Equipment

Heat Recovery Variable Refrigerant Flow Equipment

Total

Division 26 Electrical

Rough Electrical

Finish Electrical

Low Voltage Wires

Grounding and Bonding

Raceways, Boxes, Fittings and Supports

Electrical Systems Commissioning

Lighting Control Systems

Service Entrance

Low Voltage Transformers

Switchboards

Panel Boards Signal Terminal Cabinets

Electric Vehicle Chargers

Solid State (LED) Lighting

PV System - Provide $ for Design-Build work

Parking Lot LED and Site Lighting

Total

Division 27 Low Voltage

Low Voltage Requirements

Data Networking - Provide $ for Design-Build work

Total



Division 28 Electronic Safety and Security - Fire Alarm

Provide $ for Design-Build work

Total

Division 31 Earthwork

Site Clearing 

Earthwork

Trenching and Backfilling

Total

Division 32 Exterior Improvements

Aggregate Base Course

Asphalt Concrete Paving

Curbs, Gutters, Sidewalks

Ornamental Metal Fences and Gates

Landscape Irrigation

Landscape Planting

Turf Sodding

Hydroseeding

Total

Division 33 Utilities

Water Utilities

Sanitary Sewerage Utilities

Storm Drainage Utilities

Total

Special Provisions Signing, Striping, and Pavement Markers

Total

Appendicies PPB Assembly

Pedestrian Hybrid Signal (HAWK) Pedestrian Crosswalk System

Total


